
 
 

All’albo Pretorio 

All’Amministrazione Trasparente 

Al Sito WEB 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. ” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 

10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa e, in quanto 

coerente Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. 

Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 “Progetti di inclusione sociale e lotta al 

disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a 

rischio ed in quelle periferiche “Scuola al Centro”. 

Progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-164 - AccogliAMOCI   #2  - CUP: D23D18000740007 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per fornitura materiale pubblicitario ai sensi dell’art. 36 lett. a 

del D.Lgs. 50/2016 – affidamento diretto per contratti inferiori a 40.000 Euro 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto del 09/02/2022 di Approvazione del Programma Annuale Esercizio 

Finanziario 2022;  

VISTA la delibera del Collegio docenti di approvazione ed inserimento nelle attività del PTOF 2016-2020 del 

Bando PON FSE  Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4395 del 09/03/2018  “Progetti di inclusione 

sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche “Scuola al Centro” 



VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n°5 (verbale n° 46 del 15/03/2018) del 15/03/2018 di adesione al 

Bando PON FSE Prot. AOODGEFID\4395 del 09/03/2018  sopra citato;  

VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/33215 del 06/11/2019 di approvazione ed autorizzazione 

all'avvio delle attività previste dal progetto PON FSE prot. n. AOODGEFID/4395 del 09/03/2018 ;  

VISTA la nota del MIUR Prot. n   AOODGEFID/678 del 17/01/2020 di autorizzazione formale del progetto;  
VISTO il provvedimento del D.S. prot. 163 del 17/01/2022 con cui si dispone l’assunzione formale in Bilancio 

del progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-164 
TENUTO CONTO che l’Istituzione Scolastica è obbligata a esporre un cartellone pubblicitario in un luogo 

facilmente visibile al pubblico, riportante l’emblema dell’Unione Europea, il riferimento al fondo, il nome 

del progetto e l’obiettivo principale.  

TENUTO CONTO, altresì, che l’Istituzione Scolastica intende promuovere una efficace azione pubblicitaria del 

progetto attraverso la pubblicizzazione nel Giornalino di Istituto “L’Alessandrino" riportanti il 

riferimento al fondo, il nome del progetto e l’obiettivo principale.  

RILEVATA che è stata debitamente effettuata una dettagliata verifica istruttoria e che la fornitura non rientra nelle 

categorie merceologiche rinvenibili tra le convenzioni Consip 

PRESO ATTO della necessità di acquisire i servizi necessari alla realizzazione dei viaggi di istruzione 

approvati; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Si delibera l’avvio delle procedure di gara ai sensi dell’art. 36 lett. a del D.Lgs. 50/2016- per la fornitura del 

seguente materiale pubblicitario da imputare al progetto PON 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-164 ed in 

particolare: 

• N° 1 targa (fronteretro) in forex per esterni da mt 1,00*2,00 con intestazione dell’istituto e relativo 

fissaggio  nell’apposita struttura; 

• N° 1 targa in forex per esterni da mt 1,00*2,00 con intestazione dell’istituto e relativo fissaggio  a 

parete; 

• N° 1000 copie giornalino d’Istituto “L’Alessandrino” con pagine di disseminazione finale progetto 

PON 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-164 

• N° 2 targhe in forex cm 35*80*1 – pubblicità PON 

 

Art. 3 

Viene invitato a fornire un preventivo di spesa l’operatore economico Grafiche Santocono S.r.l. -  SS115, 

Km 362, 96019 Rosolini SR – P.IVA 01395790890. 

 

Art. 4 

L’importo complessivo massimo oggetto della spesa per l’acquisizione in economia del servizio di cui all’art. 

2 è stabilito in 2.000,00 (duemila/00) IVA compresa. 

 

Art. 5 

Il presente decreto è pubblicato mediante affissione all’albo della scuola, su pagina web del sito dell’istituto . 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Salvatore Lupo 
 

 

 


